

## Curriculum Vitae

# Carlos Mora.

Webmaster | Desarrollador Web | Emprendedor

moragcarlos@gmail.com

+58 (0414) 4967297



## Bio

Hola soy Carlos Mora

Soy diseñador web | geek | freelancer | emprendedor | podcaster | joomla ninja | blogger | creador de portales social media (unefistas, de\_eventos) con más de 5 años de experiencia, viviendo en Valencia, Venezuela.

*La mejor herramienta es el conocimiento !!!*

---

## Info Personal

- **Nombre:** Carlos A. Mora G.
- **Fecha de Nacimiento:** 16/03/1985.
- **Dirección:** Ciudad, Valencia .
- **Sitio Web:** moraproductions.com/blog
- **Nacionalidad:** Venezolano.

---

## Datos Rápidos

### Profesionales

- Cursando 5to semestre Ingeniería Telecomunicaciones
- Diseñador / Desarrollador Web con más de 5 años de experiencia. Revisa mi Portafolio..
- Desarrollador HTML, CSS, Joomla/Wordpress. Experiencia en SEO
- Mercadeo Web
- Redes locales, ensamblaje mantenimiento reparación de Pc.
- Español (Nativo) Inglés intermedio
- Soporte en aplicaciones (Pos&Touch, Novell)
- *Creativo, innovador, disciplinado, proactivo, apasionado, liderazgo y teamworker.*

---

### Personales

- Fundador de Unefistas.com y ahora unefistas.org
  - Organizar la estructura de clases mediante herramientas web.
-

## Habilidades

- [★]: Básico
- [★★]: Intermedio
- [★★★]: Avanzado

### Habilidades de Rango 1

HTML / XHTML [★★]	WordPress [★★]	Dreamweaver CS5 [★★★]
CSS 2/3 [★★]	Flash [★★★]	Joomla [★★★]

### Herramientas Ofimáticas y OS:

Windows Xp - 7 [★★★]	Office 2010 [★★★]	Linux (Ubuntu) [★★]
SQL [★]	Php [★★]	Exchange [★]

### Habilidades de Rango 3:

Oratoria [★★]	Negociación [★★★]	Redacción [★★★]
Organizador de MUN [★★]	Persuasión [★★]	Dicción [★★★]
	Sugestión [★★★]	

## Experiencia

### Instituto Universitario Tecnológico de Seguridad Industrial

2004 - 2008  
Valencia

#### Analista Programador

- Edición y adaptación Sistema de Control de Estudios
- Creación de web site

### Pos&Touch International Program

2008 - 2009  
Guacara

#### Analista de Soporte

- Soporte a usuarios sistema punto de venta Retail shop
- Soporte a usuarios sistema punto Restaurant
- Soporte a usuarios sistema punto Digital Id
- Diagramación grafica, brochures

## Educación

### Institución 1

2002

#### Estudios Básicos

Valencia

- Sericios administrativos mención Informatica U.E.O.S."San José de Calasanz"

### Institución 2

2008 - 2010

#### Telecomunicaciones

Guacara

- Cursando 5to. Semestre de Ing. en Telecomunicaciones

### Cursos y Certificaciones

#### Diplomas y Charlas:

##### Variado

- Taller prevención y extinción de incendios.
- Charla Drogas y alcohol en ambientes laborales

## Títulos

- Técnico medio en Informática 2002 (San José de Calasanz)
- Cursando estudios de Ingeniería en la Universidad Nac. Experimental de la Fuerza Armada Bolivariana Nacional

---

## Idiomas

- **Español:** (Idioma Madre), Lectura, escritura y diálogo *avanzado*.
- **Inglés:** Lectura, escritura y diálogo *básico*.

---

## Aptitudes de Valor Agregado

Alta experiencia en Creación, manejo y desarrollo de proyectos Web. Coordinación de diseño gráfico, interfaces de sistemas, desarrollo de contenidos y áreas afines.

Más de 5 años de experiencia en el liderazgo, control y manejo de trabajo en equipo coordinando equipos de programadores Web, desarrolladores de sistemas Web y diseñadores gráficos enfocados en el desarrollo de proyectos Web y de Imagen Corporativa.

*Creativo, innovador, disciplinado, proactivo, emprendedor, apasionado, capacidad de liderazgo y trabajo en equipos, dedicado al trabajo.*

---

## Intereses y Hobbies

- Desarrollo de interfaces de sistemas web y desktop.
- Redes Sociales, Social Media, Networking 2.0, Mercadeo
- Temas de tecnología.
- Ultimas Tendencias de Mercadeo y Actividades Gerenciales.
- Diseño Gráfico.
- Arquitectura de Software y usabilidad de interfaces.

---

Carlos Mora. | Actualizado en: Julio 2010 / v 2.1 | Desarrollo por: [Moraproductions](#) bajo licencia CC 3.0